
DOLORES CORONA MANCILLA 2
8.28 kW 19 de Febrero de 2025

PDBT 846110702724

3,146 kWh $ 14,292

12 1,951 kWh $5,445

61.90 % BIMESTRE $ 8,847

$85,751.00 MXN $32,669.00 MXN $53,080.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 690 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

44.2 %



Propuesta 1 19 de Febrero de 2025 21 de Febrero de 2025

20250259

DOLORES CORONA MANCILLA 2  

12 Leapton Solar PV Bifacial 690W $ 3300 $ 39,600.00

3 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $ 25,500.00

12 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2000 $ 24,000.00

12 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 24,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 6900 $ 6,900.00

Subtotal $ 120,000.00

TOTAL (MXN) $ 120,000.00

Precio por watt instalado 14.49 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 85,751.00 $ 32,669.00 $ 0.00 $ 53,080.00 $ 53,080.00 $ -66,920.00

2 $ 88,323.53 $ 33,649.07 $ 0.00 $ 54,672.40 $ 54,672.40 $ -12,247.60

3 $ 90,973.24 $ 34,658.54 $ 0.00 $ 56,312.57 $ 56,312.57 $ 44,064.97

4 $ 93,702.43 $ 35,698.30 $ 0.00 $ 58,001.95 $ 58,001.95 $ 102,066.92

5 $ 96,513.51 $ 36,769.25 $ 0.00 $ 59,742.01 $ 59,742.01 $ 161,808.93

6 $ 99,408.91 $ 37,872.32 $ 0.00 $ 61,534.27 $ 61,534.27 $ 223,343.20

7 $ 102,391.18 $ 39,008.49 $ 0.00 $ 63,380.30 $ 63,380.30 $ 286,723.49

8 $ 105,462.91 $ 40,178.75 $ 0.00 $ 65,281.70 $ 65,281.70 $ 352,005.20

9 $ 108,626.80 $ 41,384.11 $ 0.00 $ 67,240.16 $ 67,240.16 $ 419,245.35

10 $ 111,885.61 $ 42,625.64 $ 0.00 $ 69,257.36 $ 69,257.36 $ 488,502.71

11 $ 115,242.17 $ 43,904.40 $ 0.00 $ 71,335.08 $ 71,335.08 $ 559,837.80

12 $ 118,699.44 $ 45,221.54 $ 0.00 $ 73,475.13 $ 73,475.13 $ 633,312.93

13 $ 122,260.42 $ 46,578.18 $ 0.00 $ 75,679.39 $ 75,679.39 $ 708,992.32

14 $ 125,928.23 $ 47,975.53 $ 0.00 $ 77,949.77 $ 77,949.77 $ 786,942.09

15 $ 129,706.08 $ 49,414.79 $ 0.00 $ 80,288.26 $ 80,288.26 $ 867,230.35

16 $ 133,597.26 $ 50,897.24 $ 0.00 $ 82,696.91 $ 82,696.91 $ 949,927.26

17 $ 137,605.18 $ 52,424.15 $ 0.00 $ 85,177.82 $ 85,177.82 $ 1,035,105.08

18 $ 141,733.34 $ 53,996.88 $ 0.00 $ 87,733.15 $ 87,733.15 $ 1,122,838.23

19 $ 145,985.34 $ 55,616.79 $ 0.00 $ 90,365.15 $ 90,365.15 $ 1,213,203.38

20 $ 150,364.90 $ 57,285.29 $ 0.00 $ 93,076.10 $ 93,076.10 $ 1,306,279.48

21 $ 154,875.84 $ 59,003.85 $ 0.00 $ 95,868.38 $ 95,868.38 $ 1,402,147.86

22 $ 159,522.12 $ 60,773.96 $ 0.00 $ 98,744.44 $ 98,744.44 $ 1,500,892.30

23 $ 164,307.78 $ 62,597.18 $ 0.00 $ 101,706.77 $ 101,706.77 $ 1,602,599.07

24 $ 169,237.02 $ 64,475.10 $ 0.00 $ 104,757.97 $ 104,757.97 $ 1,707,357.04

25 $ 174,314.13 $ 66,409.35 $ 0.00 $ 107,900.71 $ 107,900.71 $ 1,815,257.75

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,736.4 2,064.6 2,068.7 2,113.0 1,913.5 1,862.1

Consumo actual 4,250.0 4,533.0 3,781.0 1,406.0 1,286.0 3,621.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


